УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 29 ноября 2024 года г. Брянск № 32/5-э

О долгосрочных индивидуальных
тарифах на услуги по передаче
электрической энергии на территории
Брянской области на 2025-2029 года

Регистрационный номер ЧОп&ХЬЛ Ц
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2015 года №184 «Об
отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным
сетевым организациям», приказом ФАС России от 22 июля 2024 года
№ 489/24 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) в
электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения
исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в
электроэнергетике и (или) их предельных уровней», Методическими
указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными
приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2, Методическими
указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки, утвержденными приказом ФСТ России от
17 февраля 2012 года № 98-э, Положением об управлении государственного
регулирования тарифов Брянской области, утвержденным указом Губернатора
Брянской области от 28 января 2013 года № 45 «О переименовании комитета
государственного регулирования тарифов Брянской области», и на основании
протокола правления управления государственного регулирования тарифов
Брянской области от 29 ноября 2024 года № 32,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Установить долгосрочные индивидуальные тарифы на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми
организациями Брянской области на 2025-2029 гг. с календарной разбивкой
согласно приложениям 1 - 5.

2. Определить необходимую валовую выручку сетевым организациям на
долгосрочный период регулирования 2025-2029 гг. (без учета оплаты потерь)
согласно приложению 6.

3. Определить на период 2024-2028 гг. долгосрочные параметры
регулирования деятельности сетевых организаций согласно приложению 7.

4. Признать утратившими силу приказы управления государственного
регулирования тарифов Брянской области:

- от 26 декабря 2019 года №39/2-э «О долгосрочных индивидуальных
тарифах на услуги по передаче электрической энергии на территории
Брянской области на 2020-2024 года»;

- от 25 декабря 2020 года № 34/3-э «О внесении изменений в приказ от
26 декабря 2019 года №39/2-э «О долгосрочных индивидуальных тарифах на
услуги по передаче электрической энергии на территории Брянской области на
2020-2024 года»»;

- от 27 апреля 2021 года № 7/2-э «О внесении изменений и признании
утратившими силу отдельных приказов управления»;

- от 27 декабря 2021 года № 35/4-э «О внесении изменений в приказ от
26 декабря 2019 года №39/2-э «О долгосрочных индивидуальных тарифах на
услуги по передаче электрической энергии на территории Брянской области на
2020-2024 года»»;

- от 25 ноября 2022 года № 35/5-э «О внесении изменений в приказ от
26 декабря 2019 года №39/2-э «О долгосрочных индивидуальных тарифах на
услуги по передаче электрической энергии на территории Брянской области на
2020-2024 года»»;

- от 20 декабря 2023 года № 31-1/2-э «О внесении изменений в приказ от
26 декабря 2019 года №39/2-э «О долгосрочных индивидуальных тарифах на
услуги по передаче электрической энергии на территории Брянской области на
2020-2024 года»».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова

Приложение №1
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 29 ноября 2024 года №32/5-э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями

(согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)
на 2025 год

Наименование сетевых организаций I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тариф
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тарифставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб ./МВт-ч руб ./кВт -ч
филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
Московская дирекция по энергообеспечению
Трансэнерго филиала ОАО "РЖД"

1 869 564,98 1 143,52 4,28466 1 869 564,98 1 143,52 4,28466

филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
АО "Оборонэнеого"

200 680,74 445,81 1,40485 200 680,74 445,81 1,40485

Приложение №2
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 29 ноября 2024 года №32/5-э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями

(согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)
на 2026 год ___________

Наименование сетевых организаций I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тариф
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тарифставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб ./МВт-ч руб./кВтч
филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
Московская дирекция по энергообеспечению
Трансэнерго филиала ОАО "РЖД"

1 755 806,06 1 192,70 4,14270 1 755 806,06 1 192,70 4,14270

филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
АО "Обогюнэнеого"

205 602,14 464,98 1,44754 205 602,14 464,98 1,44754

Приложение N»3
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 29 ноября 2024 года№32/5-э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями

(согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)
на 2027 год ________________

Наименование сетевых организаций I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тариф
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тарифставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВтч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВтч
филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
Московская дирекция по энергообеспечению
Трансэнерго филиала ОАО "РЖД"

1 786 324,71 1 240,40 4,24168 1 786 324,71 1 240,40 4,24168

филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
АО "Оборонэнерго"

212 147,62 483,58 1,49742 212 147,62 483,58 1,49742

Приложение №4
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 29 ноября 2024 года №32/5-э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями

(согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)
на 2028 год

Наименование сетевых организаций I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тариф
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тарифставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

руб ./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
Московская дирекция по энергообеспечению
Трансэнерго филиала ОАО "РЖД"

1 825 149,69 1 290,02 4,35653 1 825 149,69 1 290,02 4,35653

филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
АО "Оборонэнерго"

216 078,73 502,92 1.53555 216 078,73 502,92 1,53555

Приложение „Мо
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 29 ноября 2024 года №32/5-э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями

(согласно заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической энергии)
на 2029 год

Наименование сетевых организаций I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тариф
Двухставочный тариф Одноставоч­

ный тарифставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
Московская дирекция по энергообеспечению
Трансэнерго филиала ОАО "РЖД"

1 862 536,68 1 341,62 4,47095 1 862 536,68 1 341,62 4,47095

филиал ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго" -
АО "Обошнэнерго"

220 720,38 523,04 1,57784 220 720,38 523,04 1,57784

Приложение №6
к приказу управления государственного

регулирования тарифов Брянской области
от 29 ноября 2024 года № 32/5-э

Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный период
регулирования (без учета оплаты потерь)

№ Наименование сетевой организации в
субъекте Российской Федерации Год

Необходимая валовая выручка сетевых
организаций без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 Московская дирекция по

энергообеспечению Трансэнерго
филиала ОАО "РЖД"

2025 88 462,58
2026 83 079,83
2027 84 523,88
2028 86 360,97
2029 88 130,02

2 АО "Оборонэнерго" 2025 84 117,34
2026 86 180,19
2027 88 923,80
2028 90 571,56
2029 92 517,16

Приложение №7 к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области

от 29 ноября 2024 года № 32/5-э

Долгосрочные параметры
регулирования для сетевых организаций, в отношении которых

применяется метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки

№

Наименование
сетевой

организации в
субъекте

Российской Федерации

Год

Базовый
уровень

подконтроль­
ных расходов

Индекс
эффективности

подконтрольных
расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов

по количеству
активов

Уровень потерь
электрической
энергии при ее

передаче по
электрическим

сетям

Показатель средней
продолжительности

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку

поставки

Показатель
средней частоты

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку

поставки

Показатель
уровня качества

оказываемых
услуг

млн. руб. % % % час шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Московская дирекция по

энергообеспечению Трансэнерго
филиала ОАО "РЖД"

2025 60,04179 1,00 75,00 4,74 ВН 3,99235 ВН 0,89316 1,19508
СН1 3,99235 СН1 0.89316
СН2 0,03932 СН2 0,02463
НН 0,00032 НН 0,00041

2026 X 1,00 75,00 X ВН 3,93247 ВН 0,87976 1,17715
СН1 3,93247 СН1 0,87976
СН2 0,03873 СН2 0,02426
НН 0,00032 НН 0,00040

2027 X 1,00 75,00 X ВН 3,87348 ВН 0,86657 1,15949
СН1 3,87348 СН1 0,86657
СН2 0,03815 СН2 0,02389
НН 0,00031 НН 0,00039

2028 X 1,00 75,00 X ВН 3,81538 ВН 0.85357 1,14210
СН1 3,81538 СН1 0,85357
СН2 0,03758 СН2 0,02353
НН 0,00031 НН 0,00039

2029 X 1,00 75,00 X ВН 3,75815 ВН 0,84076 1,12497
СН1 3,75815 СН1 0.84076
СН2 0,03701 СН2 0,02318
НН 0,00030 НН 0,00038

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 АО "Оборонэнерго" 2025 43,41953 1,00 75,00 9,01 ВН 2.06552 ВН 0,50011 1,00000

СН1 2.06552 СН1 0.50011
СН2 0,34633 СН2 0,14249
НН 0,43966 НН 0,23321

2026 X 1,00 75,00 X ВН 2,03453 ВН 0,49261 1,00000
СН1 2,03453 СН1 0,49261
СН2 0,34113 СН2 0,14035
НН 0,43306 НН 0,22972

2027 X 1,00 75,00 X ВН 2,00401 ВН 0,48522 1,00000
СН1 2,00401 СН1 0,48522
СН2 0,33601 СН2 0.13825
НН 0,42657 НН 0,22627

2028 X 1,00 75,00 X ВН 1,97395 ВН 0,47794 1,00000
СН1 1,97395 СН1 0,47794
СН2 0.33097 СН2 0.13617
НН 0,42017 НН 0,22288

2029 X 1,00 75,00 X ВН 1.94434 ВН 0,47078 1,00000
СН1 1,94434 СН1 0,47078
СН2 0,32601 СН2 0,13413
НН 0,41387 НН 0,21953